[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 06/2020

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto à Secretaria de Governo, para que seja construído uma viela ou escadão no trecho situado entre as ruas Ardivina Barbosa Rodrigues e Heloisa Hideo Koba, altura do número 152°, Jardim Nova Itapevi, ao lado do Departamento de Transportes.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja construído uma viela ou escadão no trecho situado entre as ruas Ardivina Barbosa Rodrigues e Heloisa Hideo Koba, altura do número 152°, Jardim Nova Itapevi, ao lado do Departamento de Transportes.
Justificativa
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores das localidades vizinhas, solicitaram a este gabinete providência quanto ao trecho situado entre as ruas Ardivina Barbosa Rodrigues e Heloisa Hideo Koba, altura do número 152°, Jardim Nova Itapevi, ao lado do Departamento de Transportes.
Em verificação à solicitação, foi constatado que o trecho supracitado se encontra com muito lixo, além do acumulo de muito mato, o que poderá ocasionar proliferação de insetos como mosquito da dengue entre outros.
Pensando no bem-estar da população, requeiro que seja construído no trecho supracitado a construção de viela ou escadão.
Portanto, pedimos se possível, que providências sejam tomadas com maior brevidade.
Cumpre-nos informar que esse pedido já foi realizado na indicação Nº 4112/2019.
Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020.

Yacer Issa Kourani
VEREADOR - PSB